ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЕРЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГМТУ»)

ПРОТОКОЛ

открытой лекции отдела молодежной политики, воспитательной и социальной работы

для студентов и курсантов ФГБО ВО «КГМТУ» и СМТ «КГМТУ»

17.04.2019 г.                                               г. Керчь                     № 5

Председатель: В.А. Кибенко, В.Н. Влащук.

Секретарь: Н.В. Морозова

Присутствовали: студенты технологического факультета, курсанты морского факультета,

курсанты судомеханического техникума.

Приглашенные: Чернышов Николай Павлович – сотрудник ГИБДД УМВД России по

г.Керчи - лейтенант, старший инспектор ДПС, проректор по организационной работе и

развитию структурных подразделений – Степанов Дмитрий Виталиевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О проведении внеаудиторного мероприятия» – Доклад: Кибенко В.А.

2. «О целях предупреждения нарушений в сфере безопасности дорожного

движения» - Доклад: Чернышов Н. П.
3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Кибенко Владимира Александровича – на основании письма

№ 593 от 12.04.2019 г. «О проведении встречи-беседы сотрудников ГИБДД УМВД России

по г.Керчи» и в целях профилактики и предупреждения дорожно-транспортных

происшествий на сегодняшней лекции состоится встреча с лейтенантом, старшим

инспектором по пропаганде безопасности дорожного движения ГИБДД по г. Керчи

Николаем Павловичем Чернышовым.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Чернышова Николая Павловича – сегодня Мы поговорим о

ситуациях, которые могут происходить на дорогах по невнимательности и

безответственности не только пешеходов, но и водителей. Дорожно-транспортные

происшествия являются основной причиной травматизма среди молодых людей. Не все

осознают важность этой проблемы, но коснуться она может каждого из нас. Все мы в той

или иной роли участники дорожного движения: кто-то пешеход или пассажир автомобиля,

а кто-то уже и сам водитель. Особую бдительность нужно проявлять при движении в

населенных пунктах около пешеходных переходов, остановок общественного транспорта

и других мест, где высока вероятность «Ловушки на дорогах» как для водителей, так и для

пешеходов.

Старший инспектор ДПС, лейтенант Чернышов Николай Павлович довел до

сведения присутствующих студентов и курсантов статистику дорожно-транспортных